
PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)
ART.  58 

AGRUPACION POLITICA:

TIPO: ORDEN:

A. IDENTIFICACION DE LA CAMPAÑA

1. TIPO DE CAMPAÑA ELECTORAL:

2. FECHAS DE LA CAMPAÑA:

3. FECHA DE LA ELECCION:

INICIO: CIERRE:

B. IDENTIFICACION DE CANDIDATOS

UNION CIVICA RADICAL 3

ELECCIONES NACIONALES. CAMPAÑA LEGISLATIVA

18/09/2011 20/10/2011

23/10/2011

PARTIDO DISTRITO SAN LUIS

-PARTICIPA EN ALIANZA:

 -  

AGUNDEZ, JORGE ALFREDOSENADOR

MONJE, HILDA VIOLETASENADOR

HADDAD, FIDEL RICARDOSENADOR

FOLGUERAL, ADRIANA NORASENADOR

OLAGARAY, JORGE DANIELDIPUTADO

MOLINARI, ELINA VICTORIADIPUTADO

MARTINEZ DE TURCO, MARTA ANADIPUTADO

URQUIZA, HECTOR ALEJANDRODIPUTADO

E. RESUMEN

D. EGRESOS DE LA CAMPAÑA

Gastos operativos de campaña

Gastos de publicidad electoral

Transferencias a otros órganos o distritos

Otros egresos

TOTAL EGRESOS

SALDO - SUPERAVIT/DEFICIT DE CAMPAÑA

EGRESOS

INGRESOS

C. INGRESOS PARA LA CAMPAÑA

Aporte público

Contribuciones y donaciones privadas

Aportes y transferencias de otros órganos o distritos

CREDITOS

TOTAL INGRESOS

F. ESTADO DE CREDITOS Y DEUDAS (ANEXO III)

DEUDAS

G. USO DE FONDOS (ANEXO IV)

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS DE CAMPAÑA

INGRESOS COBRADOS

EGRESOS PAGADOS

SALDO DE FONDOS DE CAMPAÑA

I. CUENTA BANCARIA DE LA CAMPAÑA

Cuenta N°:

Banco:

Sucursal:

Fecha de Apertura:

Fecha de Cierre:

$ 222.723,24

$ 0,00

$ 0,00

$ 222.723,24

$ 82.754,00

$ 17.430,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 100.184,00

$ 122.539,24

$ 222.723,24

$ 100.184,00

$ 100.184,00

$ 100.184,00

$ 0,00

SENADORES DIPUTADOS TOTAL

$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00

$ 130.503,79$ 92.219,45

$ 34.700,33

$ 6.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 40.700,33

$ 48.053,67

$ 11.430,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 59.483,67

$ 130.503,79$ 92.219,45 $ 222.723,24

$ 40.700,33$ 59.483,67

$ 89.803,46$ 32.735,78

$ 92.219,45 $ 130.503,79

$ 100.184,00 $ 0,00

$ 100.184,00 $ 0,00

$ 59.483,67 $ 40.700,33

$ -40.700,33$ 40.700,33

$ 130.503,79$ 92.219,45

58011-1197164003-5

4.5.Informe generado con InFiPP versión ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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H. RESPONSABLES DE LA INFORMACION

TESORERO:

PRIMER RESPONSABLE ECONOMICO:

SEGUNDO RESPONSABLE ECONOMICO:

DNI:

DNI:

DNI:

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

MERCEDES SUSANA SASTRE

10945214

VERONICA ROXANA ESCUDERO

58011-1197164003-5

27394512

MOISES RAMIRO DERRA

16162186

FIRMA:

FIRMA:

FIRMA:

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

ART.  58 

ANEXO I 

CODIGO

C. INGRESOS PARA LA CAMPAÑA

Aporte público extraordinario para campaña electoral

CONTRIBUCIONES Y DONACIONES PRIVADAS

APORTES Y TRANSF. DE OTROS ORGANOS O DISTRITOS

TOTAL INGRESOS

APORTE PUBLICO

Aporte público para impresión de boletas

$ 169.808,00

$ 52.915,24

$ 222.723,24

En efectivo

En especie

$ 0,00

$ 0,00

En efectivo

En especie

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL. Elecciones Legislativa.

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 222.723,24

58011-1197164003-5

SENADORES DIPUTADOS TOTAL

$ 104.046,17$ 65.761,83

$ 26.457,62$ 26.457,62

$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó

$ 92.219,45 $ 130.503,79

$ 0,00$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00$ 0,00

$ 92.219,45 $ 130.503,79
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

ART.  58 

ANEXO II

CODIGO

D. EGRESOS DE LA CAMPAÑA

Luz adicional

GASTOS DE PUBLICIDAD ELECTORAL

GASTOS OPERATIVOS DE CAMPAÑA

Teléfono adicional

Gastos varios adicionales

Retribución a fiscales

Movilidad y viáticos

Gastos de impresión de boletas 

Avisos oficiales

OTROS EGRESOS

TOTAL EGRESOS

TRANSF. A OTROS ORGANOS O DISTRITOS

Honorarios profesionales de agencias de publicidad

Propaganda en la vía pública

Propaganda en espectáculos deportivos

Folletería

Organización de actos y eventos 

Papelería adicional

Alquileres adicionales

Cargas sociales del personal adicional

Sueldos de personal adicional afectado

Gastos por investigación de mercado

Gastos por encuestas telefónicas

Gastos por telemarketing

Honorarios por estudios de opinión pública

Honorarios profesionales de asesores de campaña5.2.1

5.2.6

5.2.5

5.2.4

5.2.3

5.2.22

5.2.21

5.2.20

5.2.18

5.2.17

5.2.16

5.2.24

5.2.25

5.2.29

5.2.28

5.2.27

5.2.26

5.2.30

5.2.19

5.2.15

5.2.13

5.2.2

5.2.23

5.2.31

5.2.32

5.2.40

5.2.50

5.2.33

5.2.34

5.2.35

5.2.36

Gastos de administración

Gastos de oficina y adquisiciones

Inv. en material para trabajo público (Incl. Publicac.)

Gastos judiciales y de rendición de cuentas

Gastos por servicios de sondeo o encuestas de opinión

Servicios de transporte

Propaganda en multimedia

Propaganda en otros medios

$ 82.754,00

$ 17.430,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 100.184,00

Propaganda gráfica5.2.11

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL. Elecciones Legislativa.

$ 48.053,67 $ 34.700,33

$ 6.000,00$ 11.430,00

$ 0,00$ 0,00

$ 0,00$ 0,00

$ 40.700,33$ 59.483,67

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 445,58

$ 442,69

$ 4.700,33

$ 0,00

$ 920,07

$ 19.545,00

$ 22.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 4.700,33

$ 0,00

$ 0,00

$ 30.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 8.200,00

$ 400,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 2.830,00

$ 6.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
58011-1197164003-5

TOTALDIPUTADOSSENADORES
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. ElecciónLegislativa.

ANEXO II-C-1-D

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Honorarios profesionales de agencias de publicidad.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 6.000,00PRODUCCION SPOT PARA TELEVISIONALFA SAN LUIS SRL30-71118515-828/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1197164003-5

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 6.000,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. ElecciónLegislativa.

ANEXO II-C-1-S

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Honorarios profesionales de agencias de publicidad.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 6.000,00PRODUCCION SPOT PUBLICITARIO PARA TELEVISIONALFA SAN LUIS SRL30-71118515-828/10/2011

$ 2.200,00COORDINACION DE PUBLICIDAD EN VIA PUBLICAALFA SAN LUIS SRL30-71118515-828/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1197164003-5

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 8.200,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó

Página 1 de 1



PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. Elección Legislativa.

ANEXO II-C-2-S

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Propaganda gráfica.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 100,00PUBLICIDAD EN DIARIOJUAN ALBERTO GOMEZ20-16297491-330/09/2011

$ 300,00PUBLICIDAD EN DIARIOJUAN ALBERTO GOMEZ20-16297491-312/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1197164003-5

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 400,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó

Página 1 de 1



PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

GASTOS PUBLICIDAD ELECTORAL  INFORME FINAL. Elección Legislativa.

ANEXO II-C-8-S

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Propaganda en otros medios.

     ImporteDetalleNombre o Razón SocialCuitFecha

$ 580,00PUBLICIDAD EN RADIOTERRA FM20-14542051-311/10/2011

$ 250,00PUBLICIDAD EN RADIOOSCAR EDUARDO OLIVARES23-16017099-917/10/2011

$ 2.000,00PUBLICIDAD EN TELEVISIONSAN LUIS CTV SA30-70746884-618/10/2011

CODIGO

TOTAL

58011-1197164003-5

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

$ 2.830,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215) ANEXO III

ART. 58

CODIGO

F. ESTADO DE CREDITOS Y DEUDAS

Aporte público extraordinario para campaña electoral a recibir

DEUDAS

CREDITOS

Aporte público para impresión de boletas a recibir

Otros creditos

Aporte público extraordinario para campaña electoral a devolver

Proveedores

Prestamos a reintegrar

Otras deudas

Informe generado con InFiPP versión 4.5.

INFORME FINAL. Elecciones Legislativa.

$ 222.723,24

$ 169.808,00

$ 52.915,24

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 0,00

$ 26.457,62 $ 26.457,62

$ 65.761,83 $ 104.046,17

$ 0,00 $ 0,00

$ 92.219,45 $ 130.503,79

$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00$ 100.184,00

$ 0,00 $ 0,00

$ 0,00 $ 0,00

$ 100.184,00 $ 0,00

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
58011-1197164003-5

TOTALDIPUTADOSSENADORES
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

PRESTAMOS A REINTEGRAR 

(DE PERSONAS FISICAS)
INFORME FINAL. Elección Legislativa.

ANEXO III-C-1-S

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Apellido Nombre DNI Cuit Fecha Importe

CACACE JAVIER EDMUNDO  8.484.899 99-08484899-5 18/09/2011 $ 6.000,00

CEBALLOS WALTER ALBERTO  14.029.792 99-14029792-1 18/09/2011 $ 27.000,00

AGUNDEZ JORGE ALFREDO  6.816.126 99-06816126-2 18/09/2011 $ 14.000,00

SOSA JORGE ARIEL  24.521.035 99-24521035-9 18/09/2011 $ 6.000,00

OLAGARAY JORGE DANIEL  6.809.816 99-06809816-1 18/09/2011 $ 6.000,00

CACACE ALEJANDRO  31.047.990 20-31047990-0 18/09/2011 $ 41.184,00

CODIGO

58011-1197164003-5

TOTAL

Informe generado con InFiPP versión

 100.184,00

4.5. ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

ANEXO IV

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

CODIGO

G. USO DE FONDOS

Aportes estatales

TOTAL INGRESOS

EGRESOS PAGADOS

SALDO DE FONDOS DE CAMPAÑA

TOTAL EGRESOS

INGRESOS COBRADOS

Contribuciones y donaciones privadas

Aportes y transferencias

Tranferencia a otros organos o distritos

Préstamos a reintegrar

Fondos propios del partido

Otros gastos

Gastos operativos de campaña

Gastos de propaganda

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 82.754,00

$ 17.430,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 0,00

Informe generado con InFiPP versión

58011-1197164003-5

4.5.

INFORME FINAL. Elección Legislativa.

ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó

TOTALDIPUTADOSSENADORES

$ 0,00$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 100.184,00

$ 0,00

$ 0,00$ 100.184,00

$ 34.700,33

$ 6.000,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 40.700,33

$ 48.053,67

$ 11.430,00

$ 0,00

$ 0,00

$ 59.483,67

$ 40.700,33 $ -40.700,33
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

REMANENTES DE APORTES PUBLICOS - Art. 40 de la ley 26.215

Legislativa. Senadores.

ANEXO V

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Remanente de aportes públicos de campaña a los que se refiere el primer párrafo del art. 40 de la ley 26.215 y el 

destino de los mismos.

Destino Importe
EL REMANENTE SERA DESTINADO A ACTIVIDADES DE CAPACITACION Y FORMACION 

POLITICA

$ 32.735,78

Remanente de aportes públicos para impresión de boletas a los que se refiere el tercer párrafo del

art. 40 de la ley 26.215.

Devolución del remanente:

Fecha Importe

No $ 0,00

CODIGO

58011-1197164003-5

Informe generado con InFiPP versión 4.5. ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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PODER JUDICIAL DE LA NACION

C A M A R A   N A C I O N A L   E L E C T O R A L

REMANENTES DE APORTES PUBLICOS - Art. 40 de la ley 26.215

Legislativa. Diputados.

ANEXO V

ART. 58INFORME FINAL DE INGRESOS Y EGRESOS DE CAMPAÑA ELECTORAL

(Artículo 58 de la ley 26.215)

Remanente de aportes públicos de campaña a los que se refiere el primer párrafo del art. 40 de la ley 26.215 y el 

destino de los mismos.

Destino del remanente Importe

EL REMANENTE SERA DESTINADO A ACTIVIDADES DE CAPACITACION Y FORMACION 

POLITICA

$ 89.803,46

Remanente de aportes públicos para impresión de boletas a los que se refiere el tercer párrafo del

art. 40 de la ley 26.215.

No $ 0,00Devolución del remanente:

Fecha Importe

CODIGO

58011-1197164003-5

Informe generado con InFiPP versión 4.5. ÒZ!Í1-Ì+Ê0H#Í-5^Ó
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